
 
 
 
 
 
 
Na osnovu člana 8. alineja 13. Statuta Fondacije za izdavaštvo V broj 541/08, br. 02-
147/09 i 02-278/09 i člana 10. Pravilnika o procedurama i kriterijima za izbor 
korisnika sredstava Fondacije za izdavaštvo u Sarajevu br. 02-323/08, 02-11/10 i 
025-55/10, u skladu sa Odlukom o usvajanju programa utroška sredstava sa 
kriterijima raspodjele sredstava sa pozicije «Transfer za fond za izdavaštvo» 
utvrđenih Budžetom Federacije Bosne i Hercegovine za 2012. godinu Federalnom 
ministarstvu kulture i sporta – Federalnom ministarstvu kulture i športa («Službene 
novine Federacije BiH», broj 63/12), Upravni odbor Fondacije za izdavaštvo, na 56. 
sjednici održanoj 11. 12. 2012. godine, donio je 
 

ODLUKU  
O IZBORU KORISNIKA SREDSTAVA  

FONDACIJE ZA IZDAVAŠTVO ZA 2012. GODINU 
 
I 
 

Sredstva Fondacije za izdavaštvo, po provedenom Konkursu/Natječaju za izbor 
korisnika sredstava broj: 02-80/12 od 3. 10. 2012. godine, rasporedit će se izabranim 
korisnicima u okviru programa, kako slijedi: 
 
 

1. Podrška izdavačima dodjelom revolving kreditnih sredstava 
 

 
 

Redni 
broj 

 
KORISNIK 

 
NAZIV PROJEKTA 

Odobreni 
iznos 
(KM) 

1. „Buybook“ d.o.o. Sarajevo Buybookov izdavački plan za 
period  1. 7. 2012. – 30. 6. 2013. 
godine 

20.000,00

2. „Dobra knjiga“ d.o.o. 
Sarajevo 

1. Opća i nacionalna 
enciklopedija BiH  
2. “Kobne godine”, Branko 
Mikulić 

1. 25.000,00

2.   5.000,00

 
3. 

 
„Rabic“ d.o.o. Sarajevo 

1. Monografija „Sarajevski 
atentat 100 godina poslije“ 
2. Monografija „Čitanje Bosne“ 
3. „Ulice moga grada“ (četiri 
knjige) 

1.  16.000,00

2.    6.000,00
3.    8.000,00  

 
 
UKUPNO:                                                                                                       80.000,00 
 
 
 
 



2. Podrška djelima domaćih autora i prevodilaca 
 
 
 

Redni 
broj 

 
KORISNIK 

 
NAZIV PROJEKTA 

Odobreni 
iznos 
(KM) 

 
1. 

Kulturno-povijesni institut 
Bosne Srebrene, Sarajevo 

Izdanje djela fra Matije 
Divkovića transkribiranog na 

latinicu 

3.000,00 

2. JU Gradska biblioteka 
Bosanska Krupa 

Podrška u izdavanju zbirke 
priča “Stazama djetinjstva” 

1.500,00 

3. JU Javna biblioteka “Alija 
Isaković” Gradačac 

Historija Gradačca od 
najstarijih vremena do danas 

4.000,00 

 
4.  

 
Umjetnička galerija BiH 

Izdavanje knjige sa člancima 
formuliranim na naučnom 
skupu “Dani evropskog 

naslijeđa 2012” 

8.000,00 

 
 
 
 
 
 
 

5. 

 
 
 
 
 
 
 

ANU BiH 

1. Publikovanje monografije 
akademika Alojza Benca 

“Religijske predstave 
prastanovnika južnoslovenskih 

zemalja” 
2.Edicija: Međunarodna 
afirmacija savremene 

književnosti u BiH (II ciklus- 
Derviš Sušić) 

3.Edicija: Međunarodna 
afirmacija savremene 

književnosti u BiH (II ciklus- 
Abdulah Sidran) 

4. Izdavanje knjige akademika 
Boška Kućasnkog “Suočavanje 

sa sjenkom” 

1.  3.000,00 
 
 
 
 

2.  4.000,00 
 
 
 

3.  4.000,00 
 
 
 

4.  3.000,00 

 
6. 

 
“TDP” d.o.o. Sarajevo 

Knjiga “Priče o Sarajevu, priče 
o ljudima”, autora Zvonimira 

Dvornikovića 

2.000,00 

7. BZK “Preporod” Sarajevo XII kolo edicije “Bošnjačka 
književnost u 100 knjiga” 

18.000,00 

8. La Benevolencija Sarajevo Jevrejska štampa u BiH 1900-
2011 

3.000,00 

 
9. 

Gazi Husrev-begova 
biblioteka u Sarajevu 

Izdavanje knjige “Arapski jezik 
u islamskim naukama” - 

monografija 

3.000,00 
 
 

 
 

10. 

 
 

Slavistički komitet Sarajevo 

1. Dva zbornika radova sa 
prvog bh. Slavističkog 

kongresa 
2. Zbornik radova prof. dr. 

Josipa Baotića 

1. 4.000,00 
 
 

2. 2.000,00 

11. Udruženje “Urban” Sarajevo “Detinjstvo u ratu” – prva faza 3.000,00 
 

12. 
 

“Buybook” d.o.o. Sarajevo  
1. Četrdeset pravila ljubavi, 

Elif Shafak 
1.  6.000,00 

 



2. Ovako je gubiš, Junot 
Diaz 

3. Razglednica iz groba; 
Samouk, Emir Suljagić 

4. Krhotine, Ismet Prcić 
5. Kralj, Kader Abdolah 
6. Jugoslavija, moja 

država, Goran Vojnović 

2.  5.000,00 
 

3.  3.000,00 
 

4.  4.000,00 
5.  4.000,00 
6.  4.000,00 

13. Udruženje “Fercera”, 
Sarajevo  

Izdavanje knjige “BH dramski 
tekst 2012” 

3.000,00 

 
 
 

14. 

 
 
 

Udruženje ARS Aevi, 
Sarajevo 

1. Izdavanje monografskog 
kataloga “Depografija 
strašila”, Jusuf 
Hadžifejszović 

2. Monografski katalog 
“Budućnost 
posthistorije” Braco 
Dimitrijević 

1.  2.000,00 
 
 
 

2.  2.000,00 

 
15. 

Udruga za očuvanje i 
promicanje kulturno 

prirodnog blaga “Briješki 
Pleter”, Široki Brijeg  

Izdavanje zbirke priča i 
pjesama “Neodgodivo” 

1.500,00 

UKUPNO:                                                                                                  100.000,00
 
 

 
3. Periodika 
 
 

Redni 
broj 

 
KORISNIK 

 
NAZIV PROJEKTA 

Odobreni 
iznos 
(KM) 

1. PEN Centar BiH Časopis “Novi izraz” 8.000,00 
2. Matica hrvatska Mostar Časopis “Motrišta” 8.000,00 
3.  Udruga “Dijalog” Mostar Časopis “Status” 8.000,00 
4. Media centar Sarajevo Časopis “Sarajevske sveske” 6.000,00 
5. Orijentalni institut Sarajevo Časopis “Prilozi za orijentalnu 

filologiju” broj 61 
3.000,00 

6. Biblioteka za slijepa i 
slabovidna lica u BiH 

Časopis “Svjetlo misli” 6.000,00 

 
 

7. 

 
 

ANU BiH 

1. Časopis “Dijalog” 
2. Časopis 

Godišnjak/Jahrbuch 
Centra za balkanološka 

ispitivanja ANU BiH 

1.  6.000,00 
2.  4.000,00 

8. Gazi Husrev-begova 
biblioteka Sarajevo 

Časopis “Anali” broj XXXIII 2.000,00 

9. JU Javna biblioteka “Alija 
Isaković” Gradačac 

Časopis “Diwan” 8.000,00 

10. NUB BiH Časopis “Bosniaca” 3.000,00 
 



11. Udruženje “Slovo Gorčina” 
Stolac 

Godišnjak “Slovo Gorčina” 3.000,00 

12. Društvo pisaca BiH Časopis za književnost i 
kulturu “Život” 

8.000,00 

13. Franjevačka teologija 
Sarajevo 

Časopis “Bosna Franciscana” 3.000,00 

14. JU BNP Zenica Časopis “Zeničke sveske” 4.000,00 

UKUPNO:                                                                                                  80.000,00
 
 

4. Plasman i promoviranje knjige 
 

 
Redni 
broj 

 
KORISNIK 

NAZIV  
PROJEKTA 

Odobreni 
iznos 
(KM) 

 
1. 

 
JU Opća biblioteka Maglaj 

Manifestacija “Mozaik 
tradicionalne i savremene 

književnosti” 

 
1.000,00 

 
 

2.  

 
 

JU JB “Alija Isaković” 
Gradačac 

Plasman i promoviranje 3 
knjige: 

1. Diwan, časopis 
2. Knjiga o Uni, Faruk 

Šehić 
3. U branjevini teksta – bh. 

ženski roman, Azra 
Verlašević 

1.000,00 

3.  “Forma Nuova”, d.o.o. 
Tuzla 

Treći međunarodni tuzlanski 
sajam knjiga 

2.000,00 

 
4. 

Društvo hrvatskih 
književnika Herceg 

Bosne, Mostar 

 
13. Humski dani poezije 

 

 
2.000,00 

5. Matica hrvatska Mostar Književna tribina “Između 
korica” 

2.000,00 

 
 
 

6. 

 
 
 

Društvo pisaca u BiH 

1. Književna scena/ 
promotivno dijaloška 
tribina 

2. 51. Sarajevski dani    
poezije - 3 programa 
(Moja poetika, 
Hommage pjesniku 
Rajku Đurici i Knjiga 
dobitnika bosanskog 
stećka Ibrahima 
Hadžića) 

1.  6.000,00 
 
 

2.  8.000,00 

7. “University press”, d.o.o. 
Sarajevo  

VI Summer book fest sa ljetnom 
književnom pozornicom 

2.000,00 

8. Udruženje izdavača i 
knjižara u BiH 

Sajmovi knjiga u Frankfurtu, 
Beogradu  i Zagrebu 

5.000,00 

9. JU BNP Zenica Pozorišni atlas BiH - vrijeme 
tranzicije 1991-2011 

1.000,00 



10. “Dobra knjiga”, d.o.o. 
Sarajevo 

Promoviranje nagrađenih 
autora Fondacije za 

izdavaštvo 

2.000,00 

11. TKD “Šahinpašić” d.o.o. 
Sarajevo 

24 Međunarodni sajam 
knjiga i učila 

5.000,00 

12. IK “Vrijeme” d.o.o. Zenica Književna tribina “Vrijeme 
čitanja” 

1.000,00 
 

13. JU Centar za kulturu 
Goražde 

Poboljšanje plasmana i 
promocije knjiga  

2.000,00 

UKUPNO:                                                                                                    40.000,00
 

II 
 

Izabrani korisnici iz tačke I redni broj 1. ove odluke zaključit će ugovor za 
korištenje revolving kreditnih sredstava sa Intesa Sanpaolo Bankom. Zaključivanje 
ugovora obavljat će se po pozivu Banke.  

 
III 
 

Izabrani korisnici iz tačke I redni broj 1. ove odluke dužni su dostaviti izvještaj 
o namjenskom utrošku revolving sredstava najkasnije 60 dana od dana isteka 
kredita. 

IV 
 

 Korisnici sredstava iz tačke I redni br. 2, 3. i 4. ove odluke dužni su dostaviti 
izvještaj  kojim dokazuju da su dodijeljena sredstva namjenski utrošena najkasnije 30 
dana od dana realizacije projekta ili 30 dana od dana uplate sredstava. 

 
V 

 
Izabranim korisnicima iz tačke I, redni broj 2, 3. i 4. bit će ponuđeno 

zaključivanje ugovora o dodjeli i korištenju bespovratnih sredstava. 
 
                                                       VI 
 
Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave na internet stranici 

www.fondacijaizdavastvo.ba.  
 
 
Broj: 02-139/12                                                                                          
Sarajevo,11. 12. 2012. godine                                               PREDSJEDNIK 
                                                             UPRAVNOG ODBORA 
                        
                                                                                                   Mile Stojić 


